Parametro

Determinacdo do Cheiro

Determinacdo da Condutividade Eléctrica
Determinacdo de Cor

Determinacdo de Oxidabilidade
Determinagdo do pH

Determinacdo do Sabor

Determinacdo de Turvacao

Determinacdo de Cloro residual livre

Pes. e quantif. de Clostridium perfringens
Enum.microrg. vidveis-n.°de colénias(22+2)°C
Pes. e quantif. de Enterococos intestinais
Pes. e quantif. de Bactérias Coliformes
Pes. e quantif de Escherichia coli
Determinacao de Ferro

Trimestre:
Data de:
Areas:

N2 de Analises
Previstas

_ W W = m W =, =

2
01/04/2024
ETA Sr.2 da Piedade

3
420 - 520

Data até:

<=0,6

30/06/2024

Unidades

Factor de diluicao
pS/cm

mg/I escala Pt-Co
mg/l 02

Escala Sorensen
Factor de diluicao
NTU

mg/I CI2
ufc/100ml

ufc/ml

ufc/100ml
ufc/100ml
ufc/100ml

ug/l Fe

Informagao complementar relativa a averiguacao das situacoes de incumprimento dos VP (causas e medidas correctivas):

N.2 analises
realizadas
(PCQA)
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MONDIM DE BASTO

% Analises
realizadas

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

MUNICIPIO

Valor Min

<1
68,6
<3,0
1,6
9,0
<1
<1,0
04

11

33,3

Valor Max

<1
68,6
<3,0
1,6
9,0
<1
<1,0
0,6

11

33,3

N.2 analises
superior ao VP

O O OO O 2~ OO0 O o o o o o

%
cumprimento
do VP

100
100
100
100
100
100
100
100

100
100
100
100
100

O incumprimento verificado foi corrigido através de operacdes de limpeza/higienizacdo da adutora e reservatorio.

A técnica Superior: -’ffé‘

Data da publicitacdo: 26 de agosto de 2024




